PAGE

	Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов  муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение».

РЕШЕНИЕ  № 85
«30»  декабря  2013 г.

                      с. Сергиевское

О  внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
Руководствуясь ст. 31,33 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, ст.  28 федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам  в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в следующих размерах:

1.1. Для индивидуального жилищного строительства на территории МО «Сергиевское сельское поселение»:

- в условиях сложившейся застройки: в с. Сергиевское от 500 м2 до 5000 м2;

- в других населенных пунктах от 600 м2 до 5000 м2 .

1.2. Для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»:

- в с. Сергиевское от 600 м2 до 6000 м2;

- в других населенных пунктах от 1000 м2 до 6000 м2.

2. Площадь в сложившейся застройке при оформлении права может не соответствовать площади, сведения о которой содержатся в правоустанавливающих и правоудостоверяющих документах на величину, но не более чем предельный минимальный размер земельного участка, установленный в соответствии с земельным законодательством, для земель соответствующего целевого назначения.

2. Ограничения в использовании территории:

2.1. В пределах границ района аэродрома (вертодрома, посадочной площадки) запрещается строительство без согласования старшего авиационного начальника аэродрома (вертодрома, посадочной площадки):

а) объектов высотой 50 м и более относительно уровня аэродрома;

б) линий связи и электропередачи, а также других источников радио- и электромагнитных излучений, которые могут создавать помехи для работы радиотехнических средств;

в) взрывоопасных объектов;

г) факельных устройств для аварийного сжигания сбрасываемых газов высотой 50 м и более относительно уровня аэродрома (с учетом возможной высоты выброса пламени);

д) промышленных и иных предприятий и сооружений, деятельность которых может привести к ухудшению видимости в районе аэродрома (вертодрома).

2.2. Строительство и размещение объектов вне района аэродрома (вертодрома), если их истинная высота превышает 50 м, согласовываются с территориальным органом Федерального агентства воздушного транспорта.

высота аэродрома над уровнем моря – 177 м.

3.
                        Зона подтопления

3.1. Зона ограничения строительства (реконструкции) жилых домов и иных объектов капитального строительства в зонах, подверженных паводкам и примыкающих к ним территориям.   Указанная зона  выделена для обеспечения правовых условий строительства и реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в разных функциональных зонах.

В соответствии со ст. 67.1 Водного кодекса РФ, протоколом совещания у Заместителя председателя правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 17 июля 2012г. № ДК-П4-118пр, строительство, реконструкция жилых домов и иных объектов капитального строительства в указанной функциональной зоне запрещается без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в границах зон затопления, подтопления.

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов капитального строительства, расположенных в зоне ограничения строительства, осуществляется по согласованной с органами ЧС проектной документации, предусматривающей защиту от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, характерной для данной зоны. Основные, вспомогательные и условно-разрешенные виды использования, определяются по карте градостроительного зонирования, но с учетом ограничений и рекомендаций, указанных в документации по защите от ЧС природного и техногенного характера и согласованной с органами ЧС.

2. Настоящее решение обнародовать в местах обнародования с размещением соответствующей информации  в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО Сергиевское сельское поселение» в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»                                              Шульцев В.Н.
PAGE

_1102834086